
./2 
 

Úřední hodiny Bankovní spojení: Tel.: 568 896 100 

Po 08:00 – 17:00 hod. Komerční banka, a. s., Třebíč epodatelna@trebic.cz  

Út 08:00 – 14:00 hod. Č. ú.: 329711/0100 www.trebic.cz 

St 08:00 – 17:00 hod IČ: 002 90 629 ID datové schránky: 6pub8mc 

Čt 08:00 – 14:00 hod. DIČ: CZ00290629  

Pá 08:00 – 13:00 hod.   

 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
odbor životního prostředí  
oddělení vodního hospodářství 

 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6,  674 01  Třebíč

 
SPIS Č.: OŽP 12244/2022/Rep   
Č.J.: OŽP 94917/22 – SPIS  12244/2022/Rep   
    
VYŘIZUJE: 
TELEFON: 
E-MAIL: 

Ing. Soňa Řepová 
568 896 319 
sona.repova@trebic.cz 

  

    
DATUM: 29.11.2022   
 

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 
 

V e ř e j n á   v y h l á š k a 

 

Výroková část: 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 
řízení") podle ustanovení § 94j, posoudil v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona 
žádost o vydání společného povolení, kterou dne 30.9.2022 podal 

Obec Krahulov, IČ 377961, Krahulov 41, 675 21  Okříšky 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 13a vyhlášky                         
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, na stavbu vodního díla: 

 

Novostavba komunikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov - SO 300 Vodovod 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1058/1 (ostatní plocha), parc. č. 1084/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1084/7 (ostatní plocha), parc. č. 5087 (ostatní plocha), parc. č. 5094 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Krahulov. 

 

 

 

mailto:epodatelna@trebic.cz


Č.j. OŽP 94917/22 str. 2 

 

Strana 2 (celkem 11) 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Kraj Vysočina 
Název obce Krahulov 
Identifikátory katastrálních území 672220 
Názvy katastrálních území Krahulov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1058/1, 1084/1, 1084/7, 5087, 

5094 v katastrálním území Krahulov 
Číselný identifikátor vodního toku 10203558,  
Název vodního toku Krahulovský potok 
Čísla hydrologického pořadí 4-16-01-0870 

 

Stavba obsahuje: 
 
Přeložka vodovodu  
Celková délka vodovodních řadů  346,0 m 
Vodovodní řad V1  PE 100RC d90/8,2 SDR11 – 243,0 m 
Vodovodní řad V2  PE 100RC d90/8,2 SDR11 – 103,0 m 
Odbočky 5 ks PE100RC 32/3 - dl.16 m 
přímé určení polohy - (souřadnice X, Y)  
Napojení na stávající vodovodní řad  X: 1 151 125,3 , Y: 655602,98 
Ukončení řadu V1 X: 1 151 028,2 , Y: 633 505,7 

 

 

I I .  s t a n o v u j e   p o d m í n k y   p r o  u m í s t ě n í   s t a v b y: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s předloženou projektovou dokumentací „Novostavba  
komunikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov – SO 300 Vodovod“,  vypracovaný Ing. 
Barborou Čapkovou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství v lednu 
2022, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se 
zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 
vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Funkční poslání: zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 

3. Architektonické a urbanistické podmínky: 

 Záměr je v souladu s Územním plánem Krahulov. Předmětné pozemky se nacházejí 
zasahují do vícero ploch s rozdílným způsobem využití. DS-dopravní infrastruktura – 
silnice. DS1 – dopravní infrastruktura – místní, účelové a pěší komunikace. PV – 
veřejná prostranství. Záměrem je výstavba místní komunikace a inženýrských sítí, 
které budou obsluhovat lokalitu s novou zástavbou rodinnými domy. Jedná se tedy 
o stavbu dopravní a technické infrastruktury, která respektuje podmínky využití dané 
plochy a je v souladu s územně plánovací dokumentací. Posuzovaný záměr je 
z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování přípustný. 

 Potrubí bude uloženo do stavební rýhy s kolmými stěnami. Potrubí bude spojováno 
na povrchu a poté uloženo do rýhy. Navržená šířka rýhy je min. 900 mm. Po 
provedení výkopových prací se dno vyrovná pískovým ložem o tloušťce 15 cm pod 
drenáž. Potrubí bude uloženo na pískovém podsypu tl. 100 mm a bude obsypáno 
hutněným pískem do úrovně 300 mm nad potrubí – materiál obsypu bude zrnitosti 
do 16 mm. 

 Stavba bude provedena na pozemcích parc  č. 1058/1, 1084/1, 1084/7, 5087, 5094, 
k.ú. Krahulov. 

 Na potrubí bude použito potrubí PE 100 RC d90/8,2. Poklopy jsou litinové jak nad 
šoupáky, tak i nad hydranty s minimální únosností D400. Pod patkovými koleny 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 3 

 

Strana 3 (celkem 11) 

hydrantů jsou betonové opěrné bloky. Poklopy šoupátek a hydrantů budou 
podbetonovány a jejich poloha označena orientačními tabulkami. Na potrubí bude 
připevněn vytyčovací vodič s uchycením dle výkresu. 

 Likvidace a úprava zeleně: stavbou vodního díla nedojde k likvidaci, ani úpravě 
zeleně. 

 

III. s t a n o v u j e   p o d m í n k y   p r o   p r o v e d e n í   

 

1. Stavba bude umístěna v souladu s předloženou projektovou dokumentací  „Novostavba  
komunikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov – SO 300 Vodovod“,  vypracovaný 
Ing. Barborou Čapkovou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství 
v lednu 2022, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k této činnosti 
oprávněným. 

3. Stavebník je povinen vést o stavbě stavební deník. 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek                       
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na staveništi do závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

5. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

a) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ze 
dne 11.5.2022, pod č.j. KHSV/11567/2022/TR/HOK/Chro. S projektovou dokumentací 
se souhlasí. S odkazem na § 77 odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví a § 4 
odst..6 stavebního zákona se souhlas váže na splnění podmínek: 

 Před započetím užívání stavby bude na KHS předložen rozbor vzorku vody , z obou 
větví vodovodních řadů, a to v rozsahu kráceném ve smyslu vyhl. Č. 252/2004 Sb. 

 Před započetím užívání stavby budou na KHS předloženy doklady, že výrobky použité 
při stavbě, které přicházejí do přímého styku s pitnou vodou a jsou určené k tomuto 
účelu. 

b) Stanovisko Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina ze dne 14.7.2022, pod č.j. KRPJ-
58257-2/ČJ-2022-161006-ROU. Vydává souhlasné stanovisko pro územní a stavební 
řízení za splnění následujících podmínek: 

 Celá stavba musí být realizována v souladu s vyhl. 398/2009 Sb.. o bezbariérovém 
užívání staveb osobami s omezenou schopností orientace a pohybu. 

 Použité dopravní značení musí být schváleno pro provoz na pozemních 
komunikacích, musí odpovídat V.L.6.1 a V.L.6.2, jeho umístěné dle předložené 
dokumentace v souladu s TP 65 a TP 133. 

 Práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, 
aby byl v co nejmenší míře omezen silniční provoz, nejméně 30 dní před 
plánovanou realizací je nutné opětovně předložit návrh přechodného dopravního 
značení k odsouhlasení dle aktuální dopravní situace v lokalitě. 

6. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 

a) Vyjádření Vodárenské akciové společnosti ,a.s., divize Třebíč ze dne 8.6.2022, pod č.j. 
TR/2992-2/2022-Ča .S výše uvedenou stavbou dle předložené dokumentace 
souhlasíme za následujících podmínek: 

 Po dokončení stavby investor předá vodovod do hospodaření svazku Zásobování vodou 
se sídlem v Okříškách a o provozování VAS,a.s. 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 4 

 

Strana 4 (celkem 11) 

 Zahájení prací je třeba v dostatečném předstihu oznámit vedoucímu příslušného 
provozu. Požadujeme také účast vedoucího provozu na kontrolních dnech stavby ( 
nejméně 1 x za 14 dní) a při tlakových zkouškách vodovodu! Dále žádáme jeho kontrolu 
vodovodu před zásypem, kontrolu osazení vodárenských poklopů a kontrolu 
ovladatelnosti armatur. 

 K vydání kolaudačního rozhodnutí stavby požadujeme doložit souhlasné stanovisko 
vedoucího příslušného provozního střediska! 

 Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení vodovodu ve správě VAS, a.s., 
divize Třebíč. Vytýčení provede na základě objednávky investora naše organizace. 

 Při návrhu a realizací stavby požadujeme respektovat technické standardy, které jsou 
zveřejněny na webových stránkách. 

 Zhotovitel stavby je povinen před zahájením zemních prací seznámit všechny dotčené 
pracovníky s polohou zařízení ve správě provozovatele. 

 Veškeré povrchové znaky vodárenských zařízení (poklopy) musí být přístupné a řádně 
osazeny do nivelety nové komunikace. Poklopy požadujeme osadit mimo obruby tak, 
aby zůstaly pln funkční. 

 Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu dle §23 zákona č. 274/2001 sb. 
v platném znění. Ochranné pásmo činí u potrubí do DN 500 1,5 m od vnějšího líce 
potrubí na obě strany. V ochranném pásmu se nesmí umisťovat stavby pevně spojené 
se zemí, vysazovat trvalé porosty nebo provádět jakékoliv činnosti, kterými by byl 
omezen přístup k vodovodu. 

 Při souběhu a křížení navrženého vodovodu je třeba dodržet minimální vzdálenosti dle 
ČSN 73 6005- Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

 Zhotovitel stavby musí nejméně 16 dní před přerušením (omezením) dodávky vody 
písemně požádat provozovatele, aby zajistil informování  jednotlivých napojených 
odběratelů o plánovaném přerušení (omezení) dodávky vody dle  §9 odst. 7 zákona č. 
274/2001 Sb. , o vodovodech a kanalizacích. 

 Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit jakékoliv poškození zařízení vodovodu 
na centrální dispečink provozovatele. 

 Odběr vody pro potřebu stavby je možný pouze tehdy, když bude mít s naší divizí 
uzavřenou smlouvu o dodávce vody, jinak bude odběr vody klasifikován jako 
neoprávněný odběr, a tedy v souladu s §33 a zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích pokutován. 

 Jakoukoliv manipulaci se zařízením v naší správě mohou provádět jen pracovníci naší 
divize. Zhotovitel stavby pouze tehdy, pokud má náš předchozí písemný souhlas, jinak 
bude tato manipulace klasifikována jako neoprávněná, a tedy v souladu s § 33 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech  a kanalizacích pokutována. 

 Po dokončení stavby investor předloží dokumentaci k převzetí do provozu dle 
technických standardů VAS: 

- Jedno paré dokumentace skutečného provedení stavby, dle vyhl. 499/2006 Sb. 
(především situace, podélné profily, kladečské schema a technologické vystrojení 
objektů). 

- Doklady prokazující kvalitu provedeného díla: tlaková zkouška vodovodního potrubí, 
doklad o provedené desinfekci vodovodního potrubí, krácený rozbor pitné vody, 
kontrola ovladatelnosti armatur, kontrola identifikačního vodiče. 

- Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, vypracované podle 
Technologického předpisu pro zaměřování a zpracování geodetické dokumentace.  

 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 5 

 

Strana 5 (celkem 11) 

b) Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, ze dne 25.5.2022, pod č.j. 
KSAUSVPO/009174/2022. Požadujeme: 

 Veškerá možná omezení silničního provozu včetně odpovídajícího dopravního 
značení je nutno odsouhlasit s Policií ČR DI Třebíč. 

 O stanovení přechodné úpravy silničního provozu je třeba zažádat příslušný silniční 
správní úřad. 

 Před započetím výkopových prací v silnici a silničním pozemku je třeba požádat 
příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání silnice pro provádění 
stavebních prací dle ust.  § 25 odst. 6 c) bod 3 zákona č. 13/97  pozemních 
komunikacích. 

 Souhlas s uložením inženýrských sítí vydá dle ust. §  25 odst. 6 d) zákona č. 13/97  
o pozemních komunikacích vydává příslušný silniční správní úřad. 

 Investor je povinen zajistit souhlas Policie ČR DI Třebíč s umístěním nového 
komunikačního napojením. 

 Investor je povinen zažádat příslušný silniční správní úřad o souhlas  s novým 
komunikačním napojením. 

 Investor je povinen s Krajským úřad Kraje  Vysočina se sepsat Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti (dříve věcného břemene) pero uložení IS. 

 Před vlastní realizací sepsat s KSÚSV (naší organizací) Smlovu o podmínkách  
provádění stavebních prací v silničním tělese a silničním pozemku. 

 Do rozpočtu stavby musí být zahrnuty veškeré náklady na obnovu všech výstavbou 
dotčených ploch a zařízení silniční sítě ve správě KSÚSV. 

 Plánované komunikační napojení na silnici II/405 požadujeme provést jako 
zpevněné, s bezprašnou úpravou krytu tak, aby silnice nebyla nadměrně 
znečišťována. 

 Dotčené silnice II/405 uložením vodovodu (otevřeným výkopem) a plynovodu 
(protlakem) požadujeme v hloubce min. 120 cm pod niveletou vozovky s uložením 
do chráničky. 

 Případné doplnění vozovky v místě napojení na silnici III/405 (dotisk) a zapravení 
vozovky po uložení vodovodu požadujeme v následující konstrukci: 

o ACO 11+ - tl.5 cm (obrusná vrstva) 

o Spojovací postřik 

o Acl 16+ tl. 5 cm (podkladní vrstva) 

o Spojovací postřik 

o ACP 22+ - tl 5 cm (podkladní vrstva) 

o Infiltrační postřik 

o ŠD fr. 0/32 – tl. 20 cm (štěrkodrť) 

o ŠD fr. 0/63 – tl. 20 cm (štěrkodrť) 

 Zalití styčné spáry požadujeme provést pružnou zálivkou. 

 Při stavebních pracích nesmí být silnice nadměrně znečišťována, činnostmi 
souvisejícími s uvedenou akcí a nesmí být prováděním prací ohrožena bezpečnost 
silničního provozu za silnici II/405. 

 Požadujeme být vyzváni k převzetí hotového díla dle tohoto stanoviska. 

 Práce budou prováděny v termínu od 1.4 do 31.10. kalendářního roku vzhledem 
k zimní údržbě komunikací. 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 6 

 

Strana 6 (celkem 11) 

 V případě jakýchkoliv změn či možnost jakéhokoliv dalšího dotčení silničních zájmů 
je nutno toto s naší organizací neprodleně projednat a odsouhlasit. 

 Platnost tohoto stanoviska je 24 měsíců ode dne vydání. 

c) Vyjádření GasNet Služby, s.r.o. ze dne 28.6.2022, pod zn. 5002632591. 

d) Vyjádření CETIN,a.s.ze dne 8.6.2022, pod č.j. 645269/22. 

e) Vyjádření EG.D, a.s. , ze dne 10.6.2022, pod zn. T23390-27061413. 

7. Projektová dokumentace stavby vodního díla bude průběžně doplňována dle 
skutečného provádění stavby. 

8. Stavebními pracemi a stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a pozemních 
vod a nesmí být narušeny hydrogeologické poměry v daném území.  

9. S odpady, které vzniknou při realizaci stavby vodního díla, je původce odpadů povinen 
nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10. Při realizaci vlastních prací budou použity mechanizační prostředky v řádném 
technickém stavu a bude dbáno o to, aby nedošlo k úniku látek, které mohou ohrozit 
jakost podzemních a povrchových vod. Přebytečná zemina musí být ukládána tak, aby 
nedocházelo k jejímu erozivnímu smyvu.  

11. Při provádění stavby je povinností dodržovat bezpečnost práce a technických zařízení 
dle zákonných ustanovení, dbát o ochranu zdraví osob na staveništi, po dobu bouracích 
a stavebních prací musí být pozemek a ohrožené okolí stavby zabezpečeno proti vstupu 
nepovolaných osob.  

12. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou firmou. Stavebník oznámí písemně 
vodoprávnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele a předloží doklady 
prokazující oprávnění k provádění stavby, a to nejpozději před zahájením stavby. Před 
zahájením stavby stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení 
stavby. 

 

IV. s t a n o v u j e 

podle ustanovení § 122 stavebního zákona, že stavbu vodního díla „Novostavba 
komunikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov - SO 300 Vodovod“ lze užívat jen 
na základě kolaudačního souhlasu. Kolaudační souhlas Vám, po předložení 
předepsaných dokladů a vykonané závěrečné kontrolní prohlídky stavby vydá vodoprávní 
úřad. Současně bude vodoprávnímu úřadu doloženo v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 
vodního zákona i projednání změny povolení k provozování tohoto vodovodu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Krahulov, Krahulov 41, 675 21  Okříšky 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Dne 30.9.2022 podal žadatel o vydání společného územního a stavebního povolení. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Žádost byla doložena těmito doklady: 

 projektovou dokumentací stavby vodního díla „Novostavba  komunikací a IS pro 
výstavbu RD v obci Krahulov – SO 300 Vodovod“,  vypracovaný Ing. Barborou 
Čapkovou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství v lednu 2022. 

 kopií katastrální mapy území, jehož se povolení týká, včetně zakreslení místa stavby 
vodního díla, 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 7 

 

Strana 7 (celkem 11) 

 doklady prokazující vlastnická práva k pozemkům dotčených stavbou vodního díla 
(výpisy z katastru nemovitostí), 

 Závazné stanovisko vydané Městským úřadem Třebíč, odbor rozvoje a územního 
plánování, ze dne 1.6.2022, pod zn. ORÚP 38287/22-SPIS 89/2022/DvoJ. 

 Stanovisko Krajské hygienické stanice, Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ze dne 
11.5.2022, pod sp. Zn. KHSV/11567/2022/TR/HOK/Chro. 

 Vyjádření Městského úřadu Třebíč, odboru životního prostředí ze dne 25.5.2022, 
pod zn. OŽP 38288/22-SPIS 6082/2022/Tom-K, 

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Krajem Vysočina ze dne 
10.10.2022. 

 Stanovisko Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 25.5.2022, pod č.j. 
KSAUSVPO/009174/2022. 

 Stanovisko Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina, ze dne 14.7. 2022, pod č.j. 
KPJ-58257-2/2/ČJ-2022-161006-ROU. 

 Stanovisko Povodí Moravy,s.p., ze dne 19.5.2022, pod zn. PM-
22238/2022/5203/Čer.  

 Vyjádření Vodárenské akciové společnosti, a.s. ze dne 8.6.2022, pod č.j. TR/2992-
2/2022-Ča. 

 Vyjádření EG.D,a.s, ze dne 10.6.2022, pod zn. T23390-27061413. 

 Vyjádření CETIN a.s. ze dne 8.6.2022, pod č.j. 645269/22. 

 Vyjádření GasNet, s.r.o. ze dne 28.6.2022, pod zn. 5002632591. 

 Doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 3000,- vyměřeného podle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 
odst. 1 písm. g), ze dne 10.10.2022. 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení známým 
účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům dne  10.10. 2022, pod OŽP 80705/22 – 
SPIS 12244/2022/Rep, na základě podané žádosti v souladu s ustanovením § 15 vodního 
zákona a ustanovení § 94m stavebního zákona zahájení správního řízení ve věci společného 
územního a stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 
Vodoprávní úřad rovněž upozornil, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků 
řízení mohou být uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníky 
řízení současně poučil o podmínkách pro uplatňování námitek dle ustanovení § 94n stavebního 
zákona. 

Vodoprávní úřad dal účastníkům řízení možnost podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, 
aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili ke shromážděným podkladům, k vyjádření byla 
stanovena přiměřená lhůta s upozorněním, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 
koncentrace řízení, platí, že mohou účastníci řízení uplatnit své námitky nebo připomínky pouze 
v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby 
účastníci řízení mohli k projednávané věci uplatnit další nové námitky či připomínky. 

Projektovou dokumentací stavby vodního díla „Novostavba  komunikací a IS pro výstavbu RD 
v obci Krahulov – SO 300 Vodovod“,  vypracovaný Ing. Barborou Čapkovou, autorizovaným 
inženýrem pro stavby vodního hospodářství v lednu 2022. Projektová dokumentace řeší 
prodloužení vodovodní sítě pro novou lokalitu rodinných domů. Nový řad V1 PE100RC-SDR11, 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 8 

 

Strana 8 (celkem 11) 

d90, dl. 243,0 m a větev V2 PE100RC-SDR11, d90, dl. 103,0 m. Detaily řeší projektová 
dokumentace. 

Odůvodnění výroku pro umístění stavby a povolení stavby:  

V části výroku pro umístění stavby a pro povolení stavby vodoprávní úřad v souladu 
s ustanovením § 94o a ustanovení § 94p stavebního zákona posoudil a schválil výše uvedený 
stavební záměr, projednal ho se všemi účastníky řízení a dotčenými orgány.    

Záměr je v souladu s Územním plánem Krahulov. Předmětné pozemky se nacházejí zasahují 
do vícero ploch s rozdílným způsobem využití. DS-dopravní infrastruktura – silnice. DS1 – 
dopravní infrastruktura – místní, účelové a pěší komunikace. PV – veřejná prostranství. 
Záměrem je výstavba místní komunikace a inženýrských sítí, které budou obsluhovat lokalitu 
s novou zástavbou rodinnými domy. Jedná se tedy o stavbu dopravní a technické infrastruktury, 
která respektuje podmínky využití dané plochy a je v souladu s územně plánovací dokumentací. 
Posuzovaný záměr je z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování přípustný 

Závazné stanovisko vydané Městským úřadem Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, ze 
dne 1.6.2022, pod zn. ORÚP 38287/22-SPIS 89/2022/DvoJ. 

 

Výstavbou technické infrastruktury dojde ke zlepšení podmínek v území. Umístění vodovodu do 
stávající komunikace neovlivňuje prostorové uspořádání území. 

Stavební záměr nevyžaduje souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu (dále jen ZPF). Při stavební činnosti nebude docházet k likvidaci zeleně.  

Umístění stavby vodního díla je v souladu s obecnými technickými požadavky na stavbu dle 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů, i předpisům, které stanoví hygienické a požární podmínky.  

Projektová dokumentace stavby vodního díla byla navržená tak, aby byla v souladu s vyhláškou 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, je úplná, 
řeší obecné požadavky na výstavbu, zejména týkajících se ochrany zdraví osob a zvířat, 
životního prostředí a bezpečnosti při užívání.  

Podmínky pro provedení stavebního záměru byly vodoprávním úřadem stanoveny ve výroku 
tohoto rozhodnutí v podmínkách pro povolení stavby. Vodoprávní úřad ověřil, že je zajištěn 
příjezd ke stavbě.  

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním  
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu se směrnou částí schválené územně plánovací dokumentace, zejména 
s charakterem území a požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území, a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území a požadavkům na veřejnou a 
dopravní infrastrukturu. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu. Umístění stavby je v souladu s obecnými požadavky na využívání území.  

Vodoprávní úřad usoudil, že z hlediska zájmů daných platným národním plánem povodí Dunaje, 
Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje ( 
ustanovení § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že 
záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení 
dobrého stavu/potenciálu vod. Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému 
charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 9 

 

Strana 9 (celkem 11) 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených a neshledal důvody, které by bránily vydání rozhodnutí. 

Rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, souhlasy, posouzení, a jiná opatření dotčených orgánů byla 
zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto vodoprávního rozhodnutí.  

Účastníci společného územního a stavebního řízení: 

Vodoprávní úřad vymezil ve vodoprávním řízení účastníky ve společném územním a stavebním 
řízení podle ustanovení § 94k stavebního zákona a ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 a odst. 2 
správního řádu. Při vymezení okruhu účastníků řízení vzal v úvahu druh stavby, její účel a 
rozsah, včetně způsobu provádění předmětné stavby a její dopad  na zájmy chráněné vodním  
a stavebním zákonem včetně jejich prováděcích předpisů, přičemž přiznal postavení účastníka 
řízení všem, u kterých by mohlo dojít k dotčení vlastnických nebo jiných práv k pozemkům a 
stavbám na těchto pozemcích, postavení účastníka je přiznané shodně pro společné územní a 
stavební povolení: 

 
§ 27 odst. 1 správního řádu  
Obec Krahulov, IDDS: 38wbwc6 
 
§ 27 odst. 2 správního řádu  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., oddělení TSÚ Třebíč, IDDS: 3qdnp8g 
Kraj Vysočina, zastoupený Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem majetkovým, IDDS: 
ksab3eu 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč, IDDS: siygxrm 
 Účastníci vodoprávního řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s § 109 odst. 1 
písm. e) a písm. f) stavebního zákona (doručeno veřejnou vyhláškou) – jedná se o vlastníky 
sousedních stavebních parcel: 
1084/9, 1057/7, 1057/1, 197/3, 45, st. 29/1, st. 29/3, 196/7 ,196/2, 195/1, 195/2, 195/3, 194, 
193/2, 5095, 5097/1, 5093, 5093/6, 5093/5, 5093/4, 5093/3, 5093/2, 5092, 224/3, 199/2, st. 
28/1,1057/6 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 až § 83 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém se 
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy, 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, se 
sídlem v Jihlavě, Žižkova č.p. 1882/57, podáním učiněným u Městského úřadu Třebíč, odboru 
životního prostředí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení doručí žadateli (vlastníkovi) 
stavby stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s 
ověřenou projektovou dokumentací, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení 
opatřený doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není 
stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu 
úřadu příslušnému k povolení stavby. Žadateli (vlastníkovi) zašle štítek obsahující identifikační 
údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi 
stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na 
viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 10 

 

Strana 10 (celkem 11) 

do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku. 

Poučení o platnosti společného územního a stavebního řízení:  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu platnosti společného povolení může 
vodoprávní úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Jana Kristková 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
 Město Třebíč  a obec Krahulov se žádají o vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě 
k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (15 dní) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení na Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí. 

 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne.............................. Sejmuto dne: 
…………… 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

Účastníci společného vodoprávního řízení do vlastních rukou: 
§ 27 odst. 1 správního řádu (datovou schránkou) 
Obec Krahulov, IDDS: 38wbwc6 
 
§ 27 odst. 2 správního řádu (datovou schránkou) 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., oddělení TSÚ Třebíč, IDDS: 3qdnp8g 
Kraj Vysočina, zastoupený Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem majetkovým, IDDS: 
ksab3eu 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Třebíč, IDDS: siygxrm 



Č.j. OŽP 94917/22 str. 11 

 

Strana 11 (celkem 11) 

 Účastníci vodoprávního řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s § 109 odst. 1 
písm. e) a písm. f) stavebního zákona (doručeno veřejnou vyhláškou) – jedná se o vlastníky 
sousedních stavebních parcel: 
1084/9, 1057/7, 1057/1, 197/3, 45, st. 29/1, st. 29/3, 196/7 ,196/2, 195/1, 195/2, 195/3, 194, 
193/2, 5095, 5097/1, 5093, 5093/6, 5093/5, 5093/4, 5093/3, 5093/2, 5092, 224/3, 199/2, st. 
28/1,1057/6 
 
Dotčené orgány (doporučeně) 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Územní pracoviště Třebíč, 
IDDS: vzxiuw8 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Třebíč, Dopravní inspektorát, IDDS: 
x9nhptc 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, IDDS: ntdaa7v 
Městský úřad Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, oddělení Úřad územního plánování, 
Karlovo nám. č.p. 104/55, Vnitřní Město, 674 01  Třebíč 1 
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství, Masarykovo nám. č.p. 
116/6, Vnitřní Město, 674 01  Třebíč 1 
  
Na vědomí 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Obec Krahulov, IDDS: 38wbwc6 (s žádostí o vyvěšení), 
Městský úřad Třebíč, odbor vnitřní správy  (s žádostí o vyvěšení), 
 


		2022-11-30T11:38:54+0100
	Ing. Jana Kristková
	vedoucí oddělení




